




 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от 18.05.2023г.                            № 246-н 
станица Северская 

                                       

О направлении экспертов предметной комиссии  

по русскому языку (ОГЭ) 

 

1. На основании письма министерства образования и науки  

Краснодарского края от 11.05.2023г. № 47-01-13-8429/23 «О вызове экспертов   

ПК для проверки экзаменационных работ в основной период ГИА-9»,  письма 

ГБОУ ИРО Краснодарского края от 10.05.2023г. № 281 «О проживании 

экспертов ПК ГИА-9 в 2023 году»,   п р и к а з ы в а ю: 

2. Направить с 08.06.2023г. по 16.06.2023г. в г. Краснодар с учетом 

выходных и праздничных дней для проверки экзаменационных работ 

экспертов предметной комиссии по русскому языку (приложение). 

 Заезд  08.06.2023г.  до 16.00 ч. в общежитие института Агробизнеса  по 

адресу: г. Краснодар, ул. имени В.Н. Мачуги, № 78 К2.  

Начало проверки 09.06.2023г. по адресу: ул. Энгельса, № 57, МАОУ 

СОШ № 41. Эксперты должны иметь при себе паспорт, документ о 

дополнительном профессиональном образовании.  

3. Руководителям  МБОУ СОШ № 16 (Сулейманова), МБОУ СОШ 

№17 (Миколаевкая), МБОУ СОШ №36 (Нижник), МБОУ СОШ №44 

(Тараненко), МБОУ СОШ №46 (Романова), МБОУ СОШ №49 (Кириенко), 

МБОУ СОШ №52 (Купреева), МАОУ лицей пгт. Афипского Пясть С.В., и.о. 

руководителя МБОУ СОШ №45 (Гагарина) командировать учителей к 

указанному сроку. 

4. Руководителю МКУ МО Северский район «ЦБ УО» Лебиной О.Н.: 

4.1.  Произвести выплату компенсации экспертам предметных 

комиссий в соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края № 1225 от 09.04.2019 года «Об 

утверждении размера и Порядка выплаты компенсации педагогическим 

работникам, участвующим в проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, за работу по подготовке и проведению указанной 

государственной итоговой аттестации и о признании утратившими силу 

некоторых приказов министерства образования, науки и молодежной 



политики Краснодарского края» с учетом выходных и праздничных дней на 

основании ведомостей учета рабочего времени. 

4.2. Оплатить командировочные расходы и проезд в г. Краснодар и 

обратно за счѐт средств, выделенных из местного бюджета на выполнение 

муниципального задания с сохранением среднего заработка по основному 

месту работы и учетом выходных и праздничных дней. 

4. На время пребывания  экспертов в командировке с 08.06.23г. по 

16.06.23г. обеспечить им сохранение среднего заработка по основному месту 

работы с учетом выходных и праздничных дней. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления образования:                              Л. В. Мазько  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                       к приказу управления образования   

                                                                      администрации  муниципального     

                                                                     образования    Северский   район 

                                                                           от 18.05.2023г.  №  246-н 

 

 

Список  

экспертов предметной комиссии по русскому языку (ОГЭ) 

 

№ ФИО ОО 

1 Тимофеева Галина Николаевна МБОУ СОШ № 17 

2 Ермакова Стелла Владимировна МБОУ СОШ № 36 

3 Марьянова Татьяна Измаиловна МБОУ СОШ № 45 

4 Лола Валентина Васильевна МАОУ лицей 

5 Порозова Светлана Николаевна    МБОУ СОШ №16 

6 Гусевская Ольга Игоревна МАОУ лицей 

7 Мищенко Елена Николаевна МБОУ СОШ № 46 

8 Зуева Светлана Васильевна МБОУ СОШ № 52 

9 Балаева Мария Владимировна МБОУ СОШ № 49 

10 Гуреева Елена Александровна МБОУ СОШ № 44 

 

 

 

 

Главный специалист  

МКУ МО Северский район «ИМЦ»                                             С. Л. Кустова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«УТВЕРЖДАЮ» 

Начальник УО 

___________   Л. В. Мазько 

Приказ  УО № 246-н 

от «18» мая 2023г. 

 

СМЕТА 

расходов для поездки в г. Краснодар с проживанием в гостинице 

 

 

 

Смету составил гл. специалист МКУ  

МО Северский район «ИМЦ»                                                              С.  Л. Кустова   

 

 

Дата Ф.И.О. Маршрут Прожив

ание 

Суточные Стоимость 

проезда 

Итого 

08.06.2023г.  

–

16.06.2023г.  

Тимофеева 

Галина 

Николаевна 

пгт. Ильский –  

г. Краснодар  

г. Краснодар –  

пгт. Ильский 

750х8= 

6000р. 

100х9= 

900р. 

250х2= 

500р. 

7400р. 

08.06.2023г.  

–

16.06.2023г. 

Порозова 

Светлана 

Николаевна    

пгт. Ильский –  

г. Краснодар  

г. Краснодар –  

пгт. Ильский 

750х8= 

6000р. 

100х9= 

900р. 

250х2= 

500р. 

7400р. 

08.06.2023г.  

–

16.06.2023г. 

Гусевская  

Ольга  

Игоревна 

пгт. Афипский –  

г. Краснодар  

г. Краснодар –  

пгт. Афипский 

750х8= 

6000р. 

100х9= 

900р. 

200х2= 

400р. 

7300р. 

08.06.2023г.  

–

16.06.2023г. 

Мищенко  

Елена 

Николаевна 

пгт. Черноморский –  

г. Краснодар  

г. Краснодар –  

пгт. Черноморский 

750х8= 

6000р. 

100х9= 

900р. 

250х2= 

500р. 

7400р. 

08.06.2023г.  

–

16.06.2023г. 

Зуева  

Светлана 

Васильевна 

пгт. Ильский –  

г. Краснодар  

г. Краснодар –  

пгт. Ильский 

750х8= 

6000р. 

100х9= 

900р. 

250х2= 

500р. 

7400р. 

08.06.2023г.  

–

16.06.2023г. 

Балаева  

Мария 

Владимировна 

ст. Смоленская -   

г. Краснодар 

г. Краснодар – 

ст. Смоленская 

750х8= 

6000р. 

100х9= 

900р. 

250х2= 

500р. 

7400р. 

08.06.2023г.  

–

16.06.2023г. 

Гуреева  

Елена 

Александровна 

ст. Северская -   

г. Краснодар 

г. Краснодар – 

ст. Северская 

750х8= 

6000р. 

100х9= 

900р. 

250х2= 

500р. 

7400р. 



 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Начальник УО 

___________   Л. В. Мазько 

Приказ  УО № 246-н 

от «18» мая 2023г. 

 

СМЕТА 

расходов для поездки в г. Краснодар без проживания в гостинице 

 

 

 

Смету составил гл. специалист МКУ  

МО Северский район «ИМЦ»                                                              С.  Л. Кустова   

 

 

 

 

 

 

 

Дата Ф.И.О. Маршрут Прожив

ание 

Суточные Стоимость 

проезда 

Итого 

09.06.2023г.  

–

16.06.2023г. 

Ермакова  

Стелла 

Владимировна 

ст. Новодмитриевская 

– г. Краснодар  

г. Краснодар  

– ст.Новодмитриевская 

- - 250х18= 

4500р. 

4500р. 

09.06.2023г.  

–

16.06.2023г. 

Марьянова 

Татьяна 

Измаиловна 

ст. Северская -   

г. Краснодар 

г. Краснодар – 

ст. Северская 

- - 250х18= 

4500р. 

4500р. 

09.06.2023г.  

–

16.06.2023г. 

Лола  

Валентина 

Васильевна 

пгт. Афипский –  

г. Краснодар  

г. Краснодар –  

пгт. Афипский 

- - 200х18= 

3600р. 

3600р. 








































